
 

SLOVENSKI INŠTITUT 
ZA REVIZIJO 
Dunajska 106, Ljubljana 

tel.: +386 1 568 55 54  
http://www.si-revizija.si/ 

 

 

Na podlagi 7. in 8. točke 15. člena Statuta Slovenskega inštituta za revizijo (Uradni list RS, 
68/19) je strokovni svet 23. septembra 2024 sprejel 

 

 

PRAVILNIK ZA UPORABO ZNAKA O VPISU V SEZNAM AKTIVNIH IMETNIKOV 
STROKOVNEGA NAZIVA SLOVENSKEGA INŠTITUTA ZA REVZIJO 

 

Vodenje seznama aktivnih imetnikov strokovnega naziva 

1. člen 

Slovenski inštitut za revizijo (v nadaljnjem besedilu: Inštitut) na podlagi 9. člena Pravilnika o 
pridobitvi potrdil o strokovnih nazivih: 

– preizkušeni davčnik,  
– preizkušeni računovodja,  
– preizkušeni notranji revizor,  
– preizkušeni revizor informacijskih sistemov in 
– revizor 

vodi seznam aktivnih imetnikov strokovnega naziva. 

Inštitut vodi tudi seznam aktivnih specialistov za trajnostno poročanje. 

Na podlagi 153. člena Zakona o revidiranju vodi Inštitut register pooblaščenih ocenjevalcev 
vrednosti. 

2. člen 

Znak Inštituta imajo pravico uporabljati aktivni preizkušeni davčniki, aktivni preizkušeni 
računovodje, aktivni preizkušeni notranji revizorji, aktivni preizkušeni revizorji informacijskih 
sistemov, aktivni revizorji, aktivni računovodje, aktivni specialisti za trajnostno poročanje in 
pooblaščeni ocenjevalci vrednosti (odslej aktivni imetniki strokovnega naziva). 

Pravica do določanja pravil, povezanih z znakom 

3. člen 

Samo Inštitut lahko določa pravila znaka, dodeljuje znak upravičencem in ima pravico umakniti 
znak iz uporabe.  



Posredovanje znaka o statusu aktivnega imetnika strokovnega naziva  

4. člen 

Inštitut ob vsakokratnem vpisu v seznam aktivnih imetnikov strokovnega naziva imetniku naziva 
posreduje znak o statusu aktivnega imetnika strokovnega naziva.  

Inštitut ob vsakokratnem podaljšanju dovoljenja za opravljanje nalog pooblaščenega ocenjevalca 
vrednosti posreduje znak o statusu pooblaščenega ocenjevalca vrednosti.  

 

Znak prejmejo imetniki strokovnega naziva v oblik slike. 

Na željo imetnika strokovnega naziva se znak lahko izda tudi v angleškem jeziku. 

Znak vsebuje: 

– v levem delu logotip Slovenskega inštituta za revizijo;  
– zgoraj desno od logotipa je naveden aktivni strokovni naziv oziroma naziv pooblaščeni 

ocenjevalec vrednosti (odslej: strokovni naziv);  
– pod strokovnim nazivom sta navedena ime in priimek imetnika strokovnega naziva;  
– pod imenom strokovnega naziva je naveden datum, do kdaj je imetnik vpisan v seznam 

aktivnih imetnikov strokovnega naziva oziroma do kdaj ima veljavno dovoljenje za 
opravljanje nalog pooblaščenega ocenjevalca vrednosti. 

Uporaba znaka o statusu aktivnega imetnika strokovnega naziva 

5. člen 

Uporaba znaka o statusu aktivnega imetnika strokovnega naziva je prostovoljna, v skladu s pravili 
uporabe in za imetnike nazivov ni obvezna.  

 

6. člen 

Imetnik strokovnega naziva sme znak uporabljati v času, ko je vpisan v seznam aktivnih imetnikov 
strokovnega naziva, oziroma v času veljavnosti dovoljenja za opravljanje nalog pooblaščenega 
ocenjevalca vrednosti, to je do datuma, navedenega na znaku. 

7. člen 

Znak lahko imetniki strokovnega naziva uporabljajo na dopisih, ponudbah, promocijskem gradivu, 
splošnih dokumentih, oglaševanju. 

Znak se sme objavljati samo v nespremenjeni obliki. Dovoljeno je njegovo povečanje ali 
zmanjšanje, razmerje med višino in širino pa mora ostati nespremenjeno.  

Znak se lahko uporablja v barvni ali črno-beli različici. Pri barvnem tisku se lahko uporabljajo samo 
originalne barve posredovanega znaka.  

  



8. člen 

Seznami aktivnih imetnikov strokovnega naziva in register pooblaščenih ocenjevalcev vrednosti 
so objavljeni na spletni strani Inštituta. 

9. člen 

Imetnik znaka mora v znak, ki ga uporablja kot podpis, vstaviti hiperpovezavo na seznam aktivnih 
imetnikov strokovnega naziva, v katerega je vpisan, oziroma na register pooblaščenih 
ocenjevalcev vrednosti, v katerega je vpisan, ali pa pod znakom navesti naslov spletne strani, na 
kateri je seznam oziroma register objavljen.  

Prepoved uporabe in prepoved preoblikovanja znaka 

10. člen 

Prepovedana je uporaba znaka na način, iz katerega bi se dalo sklepati, da je Slovenski inštitut za 
revizijo odgovoren za kakovost uporabnikovih storitev. 

Prepovedano je oblikovno, vsebinsko ali barvno spreminjanje znaka. Razmerje med višino in širino 
znaka mora ostati nespremenjeno. 

Prepovedana je taka uporaba znaka, ki bi bila za prejemnika korespondence lahko zavajajoča. 
Zavajajoča uporaba znaka se šteje kot kršitev kodeksa etike strokovnega naziva. 

Znak lahko uporablja samo imetnik naziva. Prepovedano je, da bi znak uporabljala druga oseba v 
imenu imetnika naziva.  

Navodila za uporabo znaka 

11. člen 
a. Če želi imetnik strokovnega naziva imeti sliko v e-pošti in ne v priponki, mora: 

− datoteko značke shraniti v eno od svojih map; 

− nato klikne v polje za besedilo pod dopisom, ki ga je sestavil;  

− v meniju Vstavljanje izbere Slike (in ne Priloži datoteke ali česa drugega);  

− v pogovornem oknu Vstavi sliko poišče mapo, v katero je shranil datoteko znaka, 
jo označi in klikne ukaz Vstavi;  

− velikost slike lahko prilagodi svojim potrebam, pri čemer ne sme spreminjati 
razmerja med višino in širino znaka. 

b. Znak lahko uporabnik v Outlooku osenči (levi klik na znak in potem v meniju Oblika slike 
izbere Učinki slike / Senca; natančnejše nastavitve prosojnosti sence in stopnje 
zameglitve/blur pa izvede z izbiro Možnosti senčenja). 

c. Ko je znak umeščen v e-pošto, ga je treba najprej označiti (klikniti nanj najprej z levim 
miškinim gumbom, tako da se izriše okrog njega okvir s poudarjenimi vogali).  

d. Uporabnik nato nanj klikne še z desnim gumbom in odpre se spustni seznam, v katerem 
izbere možnost Povezava. Odpre se pogovorno okno Vstavljanje hiperpovezave.  



e. Uporabnik na levi strani označi Obstoječa datoteka ali Spletna stran, v spodnjo vrstico 
okna pa vtipka naslov spletne strani, kamor naj klik na značko pripelje.  

f. Na tej točki je najbolje, da ima uporabnik v brskalniku hkrati odprto tudi spletno stran, 
kamor želi, da ga klik na značko pripelje (seznam aktivnih imetnikov strokovnega naziva, v 
katerega je vpisan).  

g. V naslovni vrstici brskalnika uporabnik skopira URL spletne strani (ga označi in kopira s 
kombinacijo tipk Ctrl+C), potem pa ga prilepi v pogovorno okno Vstavljanje 
hiperpovezave s kombinacijo tipk Ctrl+V.  

h. Nato uporabnik vnos potrdi. 

i. URL lahko uporabnik tudi pretipka, a je opisani način krajši. 

 

Končne določbe 

12. člen 

Ta pravilnik začne veljati 1. oktobra 2024 in se uporablja od tega dne uveljavitve. 

 

13. člen 

Morebitne zlorabe uporabe znaka preverja Slovenski inštitut za revizijo. Za presojo ugotovljenih 
zlorab je pristojno okrožno sodišče v Ljubljani. 

 

Ljubljana, 23. september 2024 

 

Predsednica 

Strokovnega sveta 

mag. Saša Jerman 

  



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


